公司根据环保相关法律法规要求，结合《排污单位自行监测技术指南总则》等文件制定了企业环境自行监测方案，对公

司排放污染物的相关指标进行了自行监测。同时公司根据环保部门要求按规定安装废水在线监测系统，并实时上传监控数据，

接收上级环保部门的实时监控。并通过网站等方式公开了排污口、污染物排放、环保设施及环境监测计划等环境信息，以接

受公众的监督。

   子公司高宝矿业情况：

   公司根据环保相关法律法规要求，结合《排污单位自行监测技术指南总则》等文件制定了企业环境自行监测方案，对公

浙江中欣氟材股份有限公司 2020 年半年度报告全文

51

司排放污染物的相关指标进行了自行监测。同时公司根据环保部门要求按规定安装废水在线监测系统，并实时上传监控数据，

接收上级环保部门的实时监控。并通过网站等方式公开了排污口、污染物排放、环保设施及环境监测计划等环境信息，以接

受公众的监督。

其他应当公开的环境信息

   上市公司情况：公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规及相关要求，其他应当公开的环境信息均已进行了公开。

子公司高宝矿业情况：公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规及相关要求，其他应当公开的环境信息均已进行了

公开。

其他环保相关信息

   上市公司情况：公司于2019年5月完成ISO14001环境管理体系认证。

   子公司高宝矿业情况：公司于2019年1月完成ISO14001环境管理体系认证。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

无

（2）半年度精准扶贫概要

无

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

浙江中欣氟材股份有限公司 2020 年半年度报告全文

52

（4）后续精准扶贫计划

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江中欣氟材股份有限公司 2020 年半年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,791,423 75.82%   50,821,818 -6,147,786 44,674,032 152,465,455 74.73%

3、其他内资持股 94,707,311 66.62%   46,431,487 -1,844,336 44,587,151 139,294,462 68.27%

其中：境内法人持股 53,795,946 37.84%   25,975,805 -1,844,336 24,131,469 77,927,415 38.20%

   境内自然人持股 40,911,365 28.78%   20,455,682  20,455,682 61,367,047 30.08%

4、外资持股 13,084,112 9.20%   4,390,331 -4,303,450 86,881 13,170,993 6.46%

其中：境外法人持股 13,084,112 9.20%   4,390,331 -4,303,450 86,881 13,170,993 6.46%

二、无限售条件股份 34,370,000 24.18%   17,185,000  17,185,000 51,555,000 25.27%

1、人民币普通股 34,370,000 24.18%   17,185,000  17,185,000 51,555,000 25.27%

三、股份总数 142,161,423 100.00%   68,006,818 -6,147,786 61,859,032 204,020,455 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2020年5月28日公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续，本次回购注销的对应股份共计

6,147,786股，其中回购香港高宝对应股份4,303,450股；回购雅鑫电子对应股份1,844,336股。

   2020年6月公司进行2019年年度权益分派，权益分派股权登记日为：2020年6月17日，方案为：以公司总股本136,013,637

股为基数，以资本公积金转增股本向全体股东每10股转增5股。分红前本公司总股本为136,013,637股，分红后总股本增至

204,020,455股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2020年4月22日，中欣氟材召开第五届董事会第八次会议，审议并通过了《关于公司重大资产重组2019年度业绩承诺实

现情况及相关重组方对公司进行业绩补偿的议案》、《关于定向回购公司重大资产重组标的资产未完成业绩承诺对应股份的议

案》、《关于2019年度利润分配及资本公积金转增股本方案》等相关的议案。

   2020年5月15日，中欣氟材召开2019年年度股东大会，审议并通过上述议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   1、2020年5月28日，公司向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办妥回购注销手续，本次回购注销6,147,786股

股份。

   2、公司进行2019年年度权益分派，以公司总股本136,013,637股为基数，以资本公积金转增股本向全体股东每10股转增

5股，本次所转股于2020年6月18日直接记入股东证券账户。

浙江中欣氟材股份有限公司 2020 年半年度报告全文

54

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目
2020 年半年度 2019 年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

股本（股） 142,161,423.00 204,020,455.00 112,000,000.00 142,161,423.00

基本每股收益（元） 0.2729  0.1855 -0.4884 -0.4668

稀释每股收益（元） 0.2729  0.1855 -0.4884 -0.4668

归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 6.60  4.48 9.44 7.44

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江白云伟业控股

集团有限公司
30,949,235 0 15,474,617 46,423,852 首发及非公开发行

其中 29250000 股

为 2020 年 12 月 7

日；其余为非公开

发行上市之日起

36 个月内不上市

交易或转让

绍兴中玮投资合伙

企业（有限合伙）
15,540,000 0 7,770,000 23,310,000 首次公开发行前 2020 年 12 月 7 日

陈寅镐 9,321,000 0 4,660,500 13,981,500 首次公开发行前 2020 年 12 月 7 日

高宝矿业有限公司 13,084,112 0 86,881 13,170,993 非公开发行
按交易协议相关

规定解锁

曹国路 7,150,000 0 3,575,000 10,725,000 首次公开发行前 2020 年 12 月 7 日

王超 6,175,000 0 3,087,500 9,262,500 首次公开发行前 2020 年 12 月 7 日

徐建国 4,784,000 0 2,392,000 7,176,000 首次公开发行前 2020 年 12 月 7 日

福建雅鑫电子材料

有限公司
5,607,476 0 37,234 5,644,710 非公开发行

按交易协议相关

规定解锁

吴刚 2,330,000 0 1,165,000 3,495,000 首次公开发行前 2020 年 12 月 7 日

浙江中欣氟材股份有限公司 2020 年半年度报告全文

55

俞正福 2,124,044 0 1,062,022 3,186,066 非公开发行
2020 年 12 月 21

日

其他股东合并 10,726,556 0 5,363,278 16,089,834 首发及非公开发行

其中 4620000 股

为 2020 年 12 月 7

日解禁；其余为

2020 年 12 月 21

日

合计 107,791,423 0 44,674,032 152,465,455 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 16,953
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如

有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

浙江白云伟业控股

集团有限公司
境内非国有法人 22.75% 46,423,852 15,474,617 46,423,852  质押 8,170,000

绍兴中玮投资合伙

企业（有限合伙）
境内非国有法人 11.43% 23,310,000 7,770,000 23,310,000

陈寅镐 境内自然人 6.85% 13,981,500 4,660,500 13,981,500

高宝矿业有限公司 境外法人 6.46% 13,170,993 86,881 13,170,993

曹国路 境内自然人 5.26% 10,725,000 3,575,000 10,725,000

王超 境内自然人 4.54% 9,262,500 3,087,500 9,262,500